
Заказчик:

АО «Научно-производственное объединение
измерительной техники»

Пионерская ул., д. 2, г. Королев, Московская
обл., 141074

zakupki@npoit.ru

 

Заявитель:

ООО «АСФ «Аквапроект»

Лобненская ул., д. 19, стр. 15, Москва, 129412

mail@aquaproekt.ru

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 07-32-18242/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

16.12.2016                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
Акционерного общества «Красная Звезда» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) АО «Научно-производственное объединение измерительной
техники» (далее – Заказчик) при осуществлении закупки путем проведения
открытого запрос предложений: «Выполнение работ (завершающий этап) в рамках
реализации проекта «Реконструкция и техническое перевооружение в
обеспечение серийного производства системы 3К-11 для комплекса 3К-30 на ОАО
«НПО ИТ» для целей ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства»
(закупка № 31604384620 на официальном сайте Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Запрос предложений),

 

mailto:zakupki@npoit.ru
mailto:mail@aquaproekt.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «АСФ «Аквапроект» обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушения пунктов 12, 13 части 10 статьи 4
Закона о закупках.

3.Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении
допущенных нарушений

4. Материалы дела № 07-32-18242/16 по выявленным нарушениям Закона о закупках
соответствующему должностному лицу Управления для рассмотрения вопроса о
возбуждении дел об административных правонарушениях.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 

 


